ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3085/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras, solicitando que realize uma operação tapa buraco na rua Sorocaba,
após a cancha do Miro, no bairro Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  solicitação  visa  destacar  a  urgência  e  a  necessidade  de  intervenção  na
infraestrutura viária da rua Sorocaba, especialmente após a cancha do Miro, localizada no
bairro Limoeiro. A deterioração da rua, em específico nesse trecho, tem se acentuado ao
longo  do  tempo,  gerando  condições  adversas  para  a  mobilidade  urbana  e  impactando
negativamente na qualidade de vida dos moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE OUTUBRO DE 2023

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC